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Information om karens 

Denna information riktar sig till dig som är studerande hos oss eller som planerar att 
söka studier inom Axel Weüdelskolans ansvarsområde. Vi vill tydligt informera om 
hur vi tillämpar karens vid utebliven närvaro, sent avbrott eller bristande 
studieresultat. Syftet med dessa riktlinjer är att säkerställa en god studiemiljö och att 
resurserna används på bästa sätt för alla våra elever. 

Vad innebär karens? 

Karens innebär att du under en viss tid inte kan bli antagen till nya studier hos oss. 
Detta beslut tas för att ge dig tid att reflektera över din studiesituation och eventuellt 
planera för framtida studier på ett mer framgångsrikt sätt. 

Orsaker till att karens kan bli aktuell: 

●​ Utebliven närvaro vid kursstart: Om du inte deltar vid kursintroduktionen 
utan att ha anmält giltig frånvaro. 

●​ Bristande studieresultat: Om du får betyget F (underkänt), betyget I (icke 
godkänt) eller ett streck (-) (på grund av exempelvis bristande 
inlämningsuppgifter eller prov) vid två tillfällen inom en sexmånadersperiod. 

●​ Inaktivitet: Om du är inaktiv i dina studier under 21 kalenderdagar i följd utan 
att ha lämnat in ett giltigt sjukintyg leder det till ett avbrott. Observera att för 
yrkesutbildningar och SFI kan karens gälla redan efter ett sådant tillfälle, 
medan det för övriga kurser gäller vid två tillfällen under sex månader. 

●​ Fusk eller plagiering: Om du ertappas med att fuska eller plagiera i 
samband med examinationer eller inlämningsuppgifter. 

●​ Rektors bedömning: Om rektor bedömer att du inte har förutsättningar att 
klara utbildningen på grund av exempelvis bristande framsteg trots insatser 
från skolan. 

●​ Missat kartläggningssamtal (SFI): Om du missar det obligatoriska 
kartläggningssamtalet vid SFI två gånger utan att meddela giltig orsak. 

●​ Avbrott (SFI): Om du avbryter dina studier på SFI vid ett tillfälle utan giltig 
orsak. 

●​ Distansstudier/Flexkurser: Om ovanstående punkter inträffar när du läser 
en distanskurs kan karensen gälla specifikt för distansstudier/flexkurser, vilket 
innebär att du under karensperioden inte kan antas till 
distanskurser/flexkurser hos oss.  
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Karensens längd och vad som händer sedan: 

Karensperioden är normalt sex månader från och med datumet för det senast 
underkända betyget eller avbrottet. 

Under karensperioden är du inte behörig att söka och bli antagen till nya kurser vid 
Axel Weüdelskolan. 

Efter karensperiodens slut är du välkommen att söka studier igen. Vid en ny ansökan 
kan du komma att bli kontaktad av en studie- och yrkesvägledare. Tillsammans går 
ni igenom din tidigare studiehistorik och planerar för dina framtida studier för att öka 
dina chanser till framgång. 

Viktigt att komma ihåg: 

●​ Kommunikation är nyckeln: Om du upplever svårigheter i dina studier, 
riskerar att inte kunna delta eller funderar på att avbryta, är det viktigt att du 
omgående tar kontakt med din lärare eller studie- och yrkesvägledare. 
Tillsammans kan ni undersöka möjligheter till eventuella studieanpassningar 
för att undvika ett avbrott i studier. 

●​ Tacka nej i tid: Om du har blivit antagen till en kurs men bestämmer dig för 
att inte påbörja den, är det viktigt att du tackar nej till din plats så snart som 
möjligt. Information om hur du gör detta finns i ditt antagningsbesked. Att 
tacka nej till en plats innan kursstart leder inte till karens. 

Har du frågor? 

Om du har frågor gällande våra regler för karens eller din specifika situation, är du 
varmt välkommen att kontakta våra studie- och yrkesvägledare. Vi ser fram emot att 
stödja dig i dina studier. 

Med vänliga hälsningar, 

Richard Berkeby 

Rektor 
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